

# WIADOMOŚCI PARAFIALNE

PISMO AKCJI KATOLICKIEJ PARAFII ŚW. IZDORA W MARKACH Nr 1-3 (89) STYCZEŃ-MARZEC 2008, ROK XI, ISSN 1730-3885

1998-III-2008 – X lat WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH

*„W śmierci i zmartwychwstaniu Odkupiciela ludzkie cierpienie znajduje swój najgłębszy sens i zbawczą wartość”.*

*Jan Paweł II*



*Niech Zmartwychwstały Chrystus umocni w rodzinach wiarę, nadzieję i miłość.  
Niech wewnętrzny spokój, umocnionych napelni serca potrzebujących ukojenia,  
a radość Wielkiej Niedzieli zagości na długo w naszych domach.*

*WIADOMOŚCI PARAFIALNE i Akcja Katolicka*

# NA NASZYCH OKŁADKACH

Na 1. stronie okładki zamieściliśmy obrazy: Chrystusa Zmartwychwstałego i Św. Kazimierza umieszczone w ołtarzu głównym kościoła p.w. Św. Kazimierza, pierwszego kościoła barokowego w Wilnie. Kamień węgielny został położony w 1604 roku (został poświęcony w czasie uroczystości kanonicznych Św. Kazimierza Królewicza w katedrze wileńskiej przez Biskupa Bernardyna Woyno, tego samego roku).

Na 2. stronie okładki: kopia obrazu Boże Miłosierdzie (Jezu ufam Tobie) Eugeniusza Kazimirowskiego namalowanego wg wskazówek Św. Siostry Faustyny Kowalskiej w lipcu 1934 r.

Obraz zawieszony jest w ołtarzu bocznym kościoła pod wezwaniem Ducha Świętego w Wilnie.

Dzięki staraniom ks. Sopočki w dniach 26-28 kwietnia 1935 r., w czasie obchodzonych w Ostrej Bramie uroczystości zakończenia Jubileuszu Odkupienia Świata, wizerunek Miłosiernego Zbawcy po raz pierwszy doznawał czci modlących się licznie wiernych. Uroczystości te zbiegały się z pierwszą niedzielą po Wielkanocy, tak, jak tego żądał Pan Jezus. Uczestniczyła w nich siostra Faustyna, a kazanie o Bożym miłosierdziu wygłosił ks. Sopočko.

Uroczystości w Ostrej Bramie były publicznym objawieniem potęgi Bożego miłosierdzia, a dla siostry Faustyny – znakiem i wypełnieniem wcześniej zapowiadanych łask. 4 kwietnia 1937 r. za pozwoleniem metropolity wileńskiego, ks. arcybiskupa Romualda Jałbrzykowskiego, obraz Jezusa Miłosiernego został poświęcony i umieszczony w kościele p.w. Świętego Michała w Wilnie.

Na skutek działań wojennych (1939-1945) obraz Jezusa Miłosiernego znalazł się na terenie ZSRR i na kilkadziesiąt lat stał się niedostępny dla pielgrzymów. Pomimo wielu zagrożeń (przez wiele lat był ukrywany na strychu, zwijany w rulon, przechowywany w wilgoci i na mrozie, wielokrotnie nieudolnie restaurowany), cudownym zrzędzeniem Opatrzności przetrwał czasy komunizmu.

Przez kolejne lata obraz znajdował się: w kościele p.w. Świętego Michała w Wilnie (1937-1948); w kościele w Nowej Rudzie na Białorusi (1949-1986); w kościele p.w. Ducha Świętego w Wilnie (1987-2005). Od 2005 r. jest czczony w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Wilnie.

W czasie pielgrzymki na Litwę, 5 września 1993 r. przed obrazem Jezusa Miłosiernego w Wilnie, modlił się Papież Jan Paweł II.

Historię obrazu zaczerpnięto ze strony Zgromadzenia Sióstr Jezusa Miłosiernego: [www.faustyna.eu](http://www.faustyna.eu)



Zdjęcia wykonane zostały w czasie pielgrzymki Akcji Katolickiej parafii Św. Izydora do Wilna w 80. rocznicę koronacji Obrazu Matki Miłosierdzia w Ostrej Bramie w dniu 28 lipca 2008 roku.  
MK/WP

## 3. ROCZNICA ODEJŚCIA DO DOMU OJCA PAPIEŻA JANA PAWŁA II

2 kwietnia, 2008 roku przypada trzecia rocznica odejścia do Domu Ojca Sługi Bożego Jana Pawła II. W naszym kościele po Mszy Św. wieczornej będzie Adoracja Najświętszego Sakramentu, następnie modlitwa różańcowa, o godzinie 21.00 Apel Jasnogórski, a o 21.37 modlitwa o beatyfikację.



Foto: Dariusz Szubierajski

Zdjęcie zostało wykonane w podczas pielgrzymki Akcji Katolickiej naszej parafii do grobu Sługi Bożego Jana Pawła II, 30 IV 2007.

Ogólnomiejskie obchody 3. rocznicy śmierci Papieża odbędą się 30 marca, w Niedzielę Miłosierdzia Bożego. O godzinie 15.00 w kościołach parafialnych wierni spotkają się na modlitwie w „Godzinie Miłosierdzia” (w kościele parafii Św. Izydora odprawiona zostanie Koronka do Miłosierdzia Bożego oraz Msza Święta, w czasie której będziemy modlić się o wyniesienie na ołtarze Jana Pawła II).

O godzinie 16.30 w Szkole Podstawowej Nr 3 w Markach, przy ul. Połomnikowej 21 odbędzie się **Koncert poświęcony pamięci Papieża Jana Pawła II**. Wystąpi Zespół **Grojecowanie** z Beskidu żywieckiego oraz laureaci **I Międzyszkolnego Konkursu Recytatorskiego Poezji *Blask Świętości***.

Organizatorami Koncertu są Burmistrz i Rada Miasta Marki, Zgromadzenie Księży Michalitów oraz Akcja Katolicka mareckich parafii.

Zespół **Grojecowanie** wystąpi tego samego dnia w mareckich parafiach, w krótkim programie poświęconym Janowi Pawłowi II (terminy występów zostaną podane w ogłoszeniach parafialnych).

**1. Międzyszkolny Konkurs Recytatorski w 3. Rocznicy Śmierci Sługi Bożego Papieża Jana Pawła II *Blask Świętości*** ma na celu popularyzację poezji autorstwa Jana Pawła II, a także propagowanie i odkrywanie piękna w poezji o Ojcu Świętym, rozbudzenie uczuć religijnych, promowanie młodych talentów, integrację środowisk szkolnych. Konkurs przeprowadzony jest w trzech kategoriach: uczniowie klas integracyjnych i szkół specjalnych, uczniowie klas IV-VI szkół podstawowych, uczniowie gimnazjów. Do udziału zostały zaproszone szkoły podstawowe i gimnazja z Marek i Słupna. Organizatorem uroczystości jest Towarzystwo Powściągliwość i Praca w Markach.

## MAMY 10 LAT

W marcu mija dziesięć lat od ukazania się pierwszego numeru naszych *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH*, którego pełna nazwa brzmi: *Wiadomości Parafialne. Pismo Akcji Katolickiej Parafii Św. Izydora w Markach*. Tytuł nawiązuje do ukazującego się w latach 1931-1938 pisma mareckiej Akcji Katolickiej zorganizowanej przez księdza kanonika Teodora Jesionowskiego. Reaktywując w 1997 roku w Parafii św. Izydora Akcję Katolicką – stowarzyszenie katolików świeckich, sięgające swymi korzeniami pierwszej połowy XX wieku, również wznowiliśmy po 59. latach *WIADOMOŚCI*. W pierwszym marcowym numerze z 1998r. pisaliśmy, że świadomie nawiązujemy do dzieła zapoczątkowanego w Markach przez kapłana i parafian. Z pokorą jednak formułowaliśmy nasze zamierzenia pisząc „Będziemy starali się dążyć, aby *WIADOMOŚCI* ukazywały się cyklicznie, przynosiły informacje związane z całokształtem życia wspólnoty parafialnej”. Treść artykułów, jak sądziliśmy na starcie, powinna pobudzać do refleksji i zachęcać Czytelników do współredagowania gazety. Naszym pragnieniem było, aby każdy z parafian chciał ją czytać i traktował, jak swoją. Czy nam się to udało, mogą powiedzieć tylko nasi Czytelnicy. W poczuciu odpowiedzialności za słowo nie składaliśmy deklaracji, gdyż wiemy – jako chrześcijanie – że nic od nas samych nie zależy. Pisząc w pierwszym numerze, że *WIADOMOŚCI* mogą się zmieniać wraz z naszym dojrzewaniem do bycia chrześcijaninem w dzisiejszym świecie, wiedzieliśmy, że nie będzie łatwo pogodzić obowiązki redakcyjne z rodzinnymi, zawodowymi, społecznymi, do których jesteśmy powołani i powoływani, a których należyte wypełnianie możliwe jest tylko we współpracy ze Zmartwychwstałym w blasku Wiary, Nadziei i Miłości. Zdajemy sobie sprawę z tego, że nasze pismo nie jest doskonałe, bo i my doskonali nie jesteśmy. Staramy się jednak wciąż od siebie wymagać wierności wartościom, które pozwalają trwać we wspólnocie, budować ją i cementować. Dlatego zamieszczamy w *WIADOMOŚCIACH* informacje o wydarzeniach obrazujących ludzką dobroć, aktywność, dzieleniu się tym, czym człowiek został bezinteresownie obdarowany. Dużo miejsca staramy się poświęcać młodzieży poprzez ukazywanie jej zaangażowania w sprawy ważne, udziału w pożytecznych działaniach wraz z ich nauczycielami, wychowawcami i katechetami. Od momentu powstania nowej parafii NMP Matki Kościoła zamieszczamy także w specjalnym Dodatku informacje z życia tej tworzącej się wspólnoty. Na przestrzeni upływających 10. lat można było przeczytać w *WIADOMOŚCIACH* o parafiach Św. Michała Archaniola w Warszawie-Grodzisku, Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze oraz NMP Królowej Polski w Markach-Pustelniku. Chcielibyśmy, aby w kolejnych latach mieszkańcy naszego miasta na łamach *WIADOMOŚCI* coraz chętniej dzielili się – jak w rozrastającej się wielopokoleniowej rodzinie – swoją wiedzą i umiejętnościami, a także wątpliwościami i niepokojami. Wszystkich chętnych zapraszamy więc do współpracy i współredagowania pisma. Mamy nadzieję, że wśród zaproszonych znajdą się i ludzie młodzi, pełni zapału i pomysłów.

Redakcja



Final konkursu. Marki-Struga, 13 III 2008. Foto: MK/WP

## 90 LAT PARAFII ŚW. IZYDORA

Niedziela 9 grudnia 2007 roku na trwale zapisze się w historii Marek i jego najstarszej parafii p.w. Św. Izydora Oracza. O godzinie 10.15 w kościele parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny we Mszy Świętej koncelebrowanej, której przewodniczył Ksiądz Proboszcz, Prałat Zygmunt Wirkowski licznie zgromadzeni wierni mareckich parafii, honorowi obywatele naszego miasta, przedstawiciele władz samorządowych dziękowali Bogu za 90 lat erygowania parafii oraz 40 lat istnienia Miasta Marki. Msza Święta była sprawowana w dniu 108. rocznicy pierwszej Mszy Świętej odprawionej w naszym kościele, która w niedzielę 10 grudnia 1899 roku w murach mareckiej świątyni zgromadziła ponad 4000 wiernych.



Msza Święta dziękczynna w 90. rocznicę erygowania parafii p.w. Św. Izydora i 40. rocznicę nadania praw miejskich miastu Marki. Marki, kościół Niepokalanego Poczęcia NMP – 9 XII 2007.

Dalszy ciąg tego tekstu na 4 prawej stronie

# REKOLEKCJE PARAFIALNE

W dniach od 2 do 5 marca 2008 roku w naszej parafii odbyły się rekolekcje parafialne. Prowadził je ksiądz Marek Kruszewski, diecezjalny duszpasterz rodzin diecezji warszawsko-praskiej.

Na co dzień pracuje w poradni rodzinnej i ośrodka opiekuńczo-adopcyjnym. Jest wykładowcą teologii moralnej w praskim seminarium duchownym. Prowadzi komentarz biblijny na diecezjalnej stronie internetowej. Jest autorem odpowiedzi na listy w tygodniku *Idziemy*.

Nauki przez niego wygłoszone dotyczyły spraw i problemów ważnych dla dobra i rozwoju rodziny. Odwoływał się do swoich doświadczeń. Rekolekcjonista „przerwał” swoje kazanie piosenkami nawiązującymi do treści nauki. Nie były to wyłącznie piosenki religijne, ale również świeckie. Bóg przemawia do nas przecież na różne sposoby, także w zwyczajnej codzienności.

W tym samym czasie, od 3 do 5 marca, odbywały się rekolekcje szkolne. Prowadzili je wspólnie ksiądz Marek Kruszewski oraz diakon Michał Włoch. Czynny udział w nich brali klerycy z Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej. Byli to: Arkadiusz Lao, Piotr Mroziński, Łukasz Krupa, Mateusz Ulejczyk i Bartosz Porzeziński. Plan rekolekcji szkolnych przewidywał naukę w kościele, w czasie Mszy Św. oraz spotkanie w szkole. Zajęcia z uczniami klas gimnazjum i liceum w szkole prowadzili klerycy. Były one przeprowadzone w mniejszych grupach i umożliwiały uczniom zadawanie pytań i bezpośrednią rozmowę. Rekolekcje szkolne prowadzone przy współudziale kleryków odbyły się w naszej parafii już po raz drugi.

*Diakon Michał Włoch*



Foto: Ks. M. Kruszewski. Rekolekcje Wielkopostne, Marki 3 III 2008. Foto: MK/WP

Ksiądz Marek Kruszewski jest autorem odpowiedzi na listy publikowanych w tygodniku *Idziemy* pod wspólnym tytułem Proszę Księdza, które Redakcja Tygodnika wydała w tomiku *Nie tylko o miłości – Ks. Marek Kruszewski odpowiada na listy czytelników*, nakładem Wydawnictwa Diecezji Warszawsko-Praskiej 2008. Książka jest do nabycia w naszym kiosku parafialnym.

Po Mszy Św. w Domu Katolickim odbył się panel historyczny, w czasie którego przedstawiono dwie prezentacje:

- **Dwadzieścia ważnych dat z historii Marek (mgr Zbigniew Paciorek);**
- **Miejsce miasta i gminy Marki na mapie językowej Mazowsza (prof. dr hab. Barbara Falińska).**

Spotkanie prowadził radny Filip Rzewski, wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Marek. Przybyłych gości powitała przewodnicząca Rady Miasta Marki, Maria Przybysz-Piwko. Burmistrz Janusz Werczyński mówił o zaangażowaniu samorządowców poprzednich kadencji. Wszyscy obecni otrzymali pamiątkowy medal wybity z okazji 40. rocznicy nadania praw miejskich miastu Marki.

Dzień wcześniej, 8 grudnia, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, w dniu Odpustu Parafialnego została zainstalowana we wnętrzach świątyni wystawa *KSIĘŻA PROBOSZCZOWIE W DZIEJACH PARAFII ŚWIĘTEGO IZYDORA ORACZA W MARKACH*, której autorem jest nasz kolega redakcyjny Zbigniew Paciorek. W zorganizowaniu wystawy uczestniczyli: Teresa i Zbigniew Paciorek, Marek KroczeK, Hanna i Ryszard Twarowscy, Zbigniew Sobolewski, Marcin Sobolewski.

Autor wystawy składa podziękowania wszystkim osobom, które przyczyniły się do jej powstania.

Zamieszczone zdjęcia pochodzą ze zbiorów Archiwum Parafialnego oraz z archiwów rodzinnych parafian: Teresy i Zbigniewa Paciorków, Hailiny i Bernarda Borkowskich, Teresy i Zbigniewa Sobolewskich, Wacławy i Jana Michalskich, Heleny i Andrzeja Fligelów. Wystawę przygotowała Akcja Katolicka parafii Św. Izydora.



Wystawa *KSIĘŻA PROBOSZCZOWIE W DZIEJACH PARAFII ŚWIĘTEGO IZYDORA ORACZA W MARKACH*. Marki, kościół Niepokalanego Poczęcia NMP – 9 XII 2007.



Panel historyczny. Marki, Dom Katolicki – 9 XII 2007.

Niezastąpionym przewodnikiem po wystawie jest rocznicowe wydanie *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH* /Nr 5-12 (88), 2007/ zawierające kalendarium 90-lecia parafii Św. Izydora. W gazecie zamieszczony jest również wykaz księży proboszczów oraz wikariuszy pełniących posługę duszpasterską w parafii od czasu jej powstania do dnia dzisiejszego. W numerze znajdują Państwo wiele fotografii archiwalnych i współczesnych.

*Marek KroczeK*

# U MATKI KOŚCIOŁA PRZY ZĄBKOWSKIEJ



Wraz z budzącą się do życia przyrodą ruszyły prace przy budowie nowej świątyni. W sobotę, 8 marca 2008 roku przed przystąpieniem do prac wszyscy pracownicy wraz z Księdzem Proboszczem modlili się do Bożej Opatrzności o opiekę i pomyślny przebieg budowy. Dzięki słonecznej pogodzie prace przy wykopach i wymianie gruntu pod kościół ruszyły bez zakłóceń.



*Ks. Proboszcz Dariusz Gugala na placu budowy kościoła. 10 III 2008.*

Od niedzieli, 9 do środy, 12 marca w naszej parafii Rekolekcje Wielkopostne głosił Ks. Grzegorz Kielak, michalita. W tym roku rekolekcionista w swoich naukach wiele uwagi poświęcił chrześcijańskiej nadziei, jej roli w życiu każdego z nas. Pokazał różnicę w rozumieniu nadziei chrześcijańskiej – opartej na Miłości Boga i Wierze, i nadziei – opartej na łucie szczęścia, naiwności, hurra optymizmie etc. Jako wielką orędowniczkę nadziei chrześcijańskiej wskazał Błogosławioną Matkę Teresę z Kalkuty. Przypominał wiele sytuacji z życia Błogosławionej, po ludzku beznadziejnych, dla niej zawsze kończących się pomyślnie. Ojciec Rekolekcionista wskazał na zbawienne działanie: Wiary, Nadziei i Miłości. Dobrze przeżyte Rekolekcje pozwolą nam lepiej uwierzyć, że Nadzieja, której źródłem jest Zmartwychwstały Chrystus, nikogo nie zawiedzie.



*Ks. Grzegorz Kielak CSMA. Rekolekcje Wielkopostne w parafii NMP Matki Kościoła, Marki 10 III 2008.*

Na zakończenie Rekolekcji Wielkopostnych parafianie złożyli cześć Relikwiom Błogosławionej Matki Teresy z Kalkuty poprzez ich ucałowanie.

Ostatnie w Wielkim Poście nabożeństwo Drogi Krzyżowej (piątek, 14 marca) nasi parafianie odprawili na trasie wiodącej ulicami Marek. Rozważania Drogi Krzyżowej przygotowane przez Siostrę Jolantę Olczyk, Przełożoną wspólnoty Sióstr Zgromadzenia Najświętszego Serca Jezusa Sacre Coeur w Markach nawiązywały bezpośrednio do hasła tegorocznego Ogólnopolskiego Programu Duszpasterskiego „Bądźcie uczniami Chrystusa”. Hasło to – na Drodze Krzyżowej, którą szliśmy, starając się iść śladami Chrystusa, który wzywa nas słowami: „Kto chce być moim uczniem, niech weźmie swój codzienny krzyż i niech Mnie naśladuje” – pozwoliło nam, chociaż na chwilę, wczuć się w rolę człowieka cierpiącego, próbować zrozumieć sens niepojętej Miłości umierającego na drzewie krzyża Zbawiciela. Każdy z nas chciałby powiedzieć za Świętym Pawłem: „Nie daj Boże, bym się miał chlubić z czego innego, jak tylko z Krzyża Chrystusa, dzięki któremu świat stał się ukrzyżowany dla mnie, a ja dla świata”. W procesji Drogi Krzyżowej uczestniczyło blisko 1000 osób, nie tylko z naszej parafii. Razem z nami modliła się s. Maria Stecka RSCJ, Przełożona Prowincji Polskiej Sacre Coeur.

Niedziela Męki Pańskiej zgromadziła, jak co roku dużą liczbę parafian. Oby taka gorliwość była widoczna w naszej kaplicy przez cały rok. Foto relacja na stronie.

*Marek Kroczyk*

*Foto relacja na stronie 6*

*ciąg dalszy DODATKU na stronie 8*

# NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ

Parafia Św. Izydora

Parafia NMP Matki Kościoła



Marek Kroczyk/WP

# *Życzenia w Wiadomościach!*

Tu jest miejsce na Twoje życzenia, podziękowania, gratulacje! Mogą one ukazać się już w następnym wydaniu *WIADOMOŚCI*! Zapraszamy do publikacji zdjęć wykonanych w naszym kościele w czasie uroczystości rodzinnych: ślubów, chrztów, komunii, ich jubileuszy, do zamieszczania życzeń: imieninowych, urodzinowych i podziękowań.

Redakcja

Adres do korespondencji:

*WIADOMOŚCI PARAFIALNE – Pismo Akcji Katolickiej w Markach*

Marki, ul. Leśna 16, 05-270 Marki

e-mail: wp@marki.net.pl; tel. 0503385959

*Maciusiu,  
niech światło Chrystusa  
otrzymane na Chrzcie Świętym  
promieniuje na całe Twoje życie*

*Krzyszyna i Marek*



*Chrzest Macieja Mielczarka w kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny parafii Św. Izydora w Markach w dniu 13 stycznia 2008 roku, w Niedzielę Chrztu Pańskiego.*





*Droga Krzyżowa ulicami miasta.*

## STATYSTYKA PARAFII NMP MATKI KOŚCIOŁA

### Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- \*1. Krystian WALKOWSKI 20 I 2008 r.
- 2. Alicja BOGUŚ 27 I 2008 r.
- 3. Oliwia BARTKOWSKA 24 II 2008 r.
- 4. Krystian JAWOREK 24 II 2008 r.
- 5. Wiktoria ZAŁUSKA 24 II 2008 r.

### Odeszli do wieczności::

- \*1. Andrzej DOMINIAK 1965-31 XII 2007 r.
- 2. Stanisław ANISZEWSKI 1937-20 XII 2007 r.
- 3. Stefan SZCZĘSNY 1933-2 I 2008 r.
- 4. Krystyna OLESZKIEWICZ 1952-23 I 2008 r.
- 5. Feliksa PIWKO 1931-28 II 2008 r.
- 6. Marianna ZIELIŃSKA 1933-29 II 2008 r.

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

## LUMEN S.A. SZCZEŚNIAK

MARKI, AL. PIŁSUDSKIEGO 86

TEL. (22) 781-17-20

GSM: 0-501-781-504

TEL. (22) 771-21-92 (domowy)

GSM: 0-600-392-647

Udostępniamy własną KAPLICĘ PRZEDPOGRZEBOWĄ, która pozwala rodzinom zmarłych na godne pożegnanie bliskich w skupieniu i modlitwie.

Posiadamy PROFESJONALNĄ CHŁODNIĘ.  
JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘ

WWW.PARAFIA.NMP-MK.PL

Najmłodsza w Markach parafia NMP Matki Kościoła jako pierwsza uruchomiła własną parafialną stronę internetową. Pod adresem <http://www.parafia.nmp-mk.pl> można znaleźć aktualności z życia parafii i Marek, ogłoszenia parafialne, relacje z parafialnych świąt i wydarzeń, fotoreportaże, zapowiedzi i wiele innych, w tym teksty ogólne dotyczące wiary, Kościoła, modlitwy, pieśni kościelne i homilie. W chwili obecnej strona jest w fazie rozbudowy.

Witamy na stronie internetowej Parafii NMP Matki Kościoła w Markach. Serdecznie witam wszystkich parafian wspólnoty Najświętszej Maryi Panny – Matki Kościoła na stronie internetowej. Sieć stała się już powszechnym i akceptowanym środkiem przekazu i wymiany informacji. Jak każde medium niesie ze sobą i nowe możliwości, i nowe zagrożenia. Tworząc stronę chcemy wykorzystać możliwości unikając jednocześnie wad. Misją strony jest integracja parafian, gromadzenie ich wokół parafii i umożliwienie szybszego i łatwiejszego kontaktu.

Strona ma wzbogacać naszą bliskość z parafią a nie ją zastępować. Nic nie jest równe bezpośredniej obecności na Mszy, nabożeństwie czy innej uroczystości parafialnej. Internet ma tylko pomóc w pozyskiwaniu informacji i poznawaniu się nawzajem.

Dotychczas wystarczały ogłoszenia parafialne odczytywane każdej niedzieli w kaplicy. Wystarczają nadal, jednak jeśli można uzyskać dodatkowe źródło informacji – trzeba z niego skorzystać. I Proboszcz podjął decyzję, aby i tą drogą informacje docierały do członków naszej rodziny parafialnej.

Na bieżąco więc będziemy informowali o życiu sakramentalnym w parafii od Chrztu po przejście do domu Ojca. Na bieżąco postaramy się informować o wydarzeniach z życia parafialnego, z życia wspólnot i grup parafialnych. Zamieszczane będą wydarzenia z kalendarza liturgicznego odnoszące się szczególnie do naszej wspólnoty parafialnej. Będziemy też informowali o sprawach administracyjnych i gospodarczych, aby z pierwszej ręki znane były aktualne problemy egzystencji tu i teraz naszej rodziny parafialnej.

Prócz bieżących informacji chcemy, by na stronie znalazły się teksty natury ogólniejszej, związane z wiarą, kościołem (i tym hierarchicznym i tym powszechnym), recenzje ciekawych tekstów, książek a także teksty związane ze świeckimi sprawami interesującymi parafian.

Pragniemy, aby każdy parafianin i wszyscy, którzy czują więź z nami i w naszym kościele czują się jak w swojej świątyni byli dzięki stronie internetowej bardziej zorientowani we wszystkich sprawach rodziny parafialnej.

Pierwszy wpis na stronie został zamieszczony 15 grudnia 2008 roku. Strona jest w fazie testowej, czekam na uwagi przydatne w jej tworzeniu.

**Zapraszam na naszą stronę internetową!**

*Bartek Mańk, Administrator internetowej  
strony parafialnej*





# AKCJA KATOLICKA W DZIAŁANIU...

## Sprawozdanie z działalności Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej (17/17) przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach w roku 2007.

1. Parafialny Oddział Akcji Katolickiej przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach liczy 29 członków zwyczajnych. Staż kandydacki w naszym POAK odbywa jedna osoba.

Spotykamy się w 1. i 3. środę miesiąca na spotkaniach organizacyjnych i formacyjnych.

2. Skład Zarządu IV kadencji: Maria Przybysz-Piwko – prezes, Maria Świder – skarbnik, Marek Kroczyk – sekretarz, Wojciech Jedliński i Zbigniew Paciork – członkowie. Komisja Rewizyjna: Antoni Listwon – przewodniczący, Teresa Sobolewska – sekretarz, Zofia Stanisławska – członek. Asystentem kościelnym POAK do 20 czerwca 2007 roku był ks. Jerzy Skłucki, od 1 lipca 2007 roku funkcję tę sprawuje ks. prałat Zygmunt Wirkowski, proboszcz naszej parafii.

3. Rozważania formacyjne spotkań są zgodne z programem duszpasterskim Kościoła w Polsce i Diecezji. Są prowadzone w oparciu o tematy zalecane przez Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej Diecezji Warszawsko-Praskiej. W roku 2007 koncentrowały się wokół hasła: *Przypatrzmy się powołaniu naszemu*. Ponadto uczestniczyliśmy w wykładach, spotkaniach, prelekcjach organizowanych przez DIAK. Od początku istnienia POAK, poprzez ukierunkowaną formację, staramy się kształtować tożsamość indywidualną i wspólnotową Stowarzyszenia.

### 4. Stałe pozycje działalności POAK:

- prowadzenie w każdy 2. czwartek miesiąca Adoracji Najświętszego Sakramentu – Godzina Święta;
- Msza Święta Akcji Katolickiej w ostatnią niedzielę miesiąca, o godz. 18.00 (udział w liturgii słowa i modlitwie powszechnej ułożonej przez nas);
- współudział w organizacji Parafialnej Drogi Krzyżowej ulicami miasta w Wielkim Poście (w parafiach: Św. Izydora i NMP Matki Kościoła);
- organizacja i udział w Uroczystej Mszy Świętej ku czci Św. Siostry Faustyny Kowalskiej w Niedzielę Miłosierdzia Bożego o godz. 15.00;
- udział w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Akcji Katolickiej na Jasną Górę;
- od Roku Wielkiego Jubileuszu Chrześcijaństwa, w ramach ewangelizacji wizualnej, zamieszczamy co miesiąc plakat Fundacji Świętego Franciszka z Asyżu na Domu Katolickim, stojącym przy głównej arterii komunikacyjnej naszego miasta;
- nieprzerwanie, od marca 1998 roku, wydajemy WIADOMOŚCI PARAFIALNE – Pismo POAK, za pomocą którego zapoznajemy parafian z działalnością Akcji Katolickiej, wydarzeniami: religijnymi, kulturalnymi, społecznymi naszych parafii, miasta, regionu, wiele miejsca poświęcamy historii i ekologii naszego miasta /w tym roku ukazały się dwa monograficzne numery poświęcone 10. rocznicy powstania POAK w naszej parafii oraz 90. rocznicy erygowania parafii Św. Izydora/;
- udział w Diecezjalnej Pielgrzymce do Loreto (9 IX);
- organizacja Dnia Papieskiego w parafiach: Św. Izydora i NMP Matki

Kościola (14 X) (przeprowadziliśmy kwestę na rzecz Fundacji *Dzieło Nowego Tysiąclecia*);

- uroczyste obchody Święta Patronalnego Akcji Katolickiej – 25 listopada, w Niedzielę Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, w naszym kościele podczas Mszy Świętej odnowiliśmy Akt Zawierzenia Jezusowi Chrystusowi Królowi Wszechświata;
- Adwentowe Dni Skupienia POAK w Loreto (11-12 V);
- uczestniczenie we wszystkich oficjalnych spotkaniach patriotycznych na terenie naszego miasta;
- udział we Mszach Świętych wynagradzających Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy nasze i całego świata /1. soboty miesiąca/;
- prowadzenie Adoracji Najświętszego Sakramentu w czasie nabożeństwa *Godzina łaski* – związanego z Uroczystością Niepokalanego Poczęcia NMP /8 grudnia/;
- podejmując apel Ojca Świętego Benedykta XVI, by ze strony wiernych nie zabrakło pokornej modlitwy o gorliwych, mądrych i świętych kapłanów, postanowiliśmy do codziennej, indywidualnej modlitwy za wybranego kapłana naszej Diecezji (modlimy się za kapłanów od chwili powstania Akcji Katolickiej w Diecezji Warszawsko-Praskiej) dołączyć wspólną modlitwę za kapłanów związanych z naszą parafią – w przeszłości, w chwili obecnej oraz tych, którzy będą w niej pracować w przyszłości – podczas Mszy Świętych, sprawowanych w każdy drugi czwartek miesiąca o godzinie 18.00;
- 17 II – organizacja balu karnawałowego *Ostatki z Akcją Katolicką*;
- w okresie poprzedzającym Święto 3. Maja oraz Święto Niepodległości członkowie POAK przeprowadzili kampanię zachęcającą do zamianifestowania przez mieszkańców Marek swojej polskości i religijności poprzez oflagowanie swoich domostw flagami narodowymi i maryjnymi, które można było nabyć za naszym pośrednictwem;
- 26 V – współudział w organizacji imprezy krajoznawczo-turystycznej: *Rowerowa Majówka z Akcją Katolicką /IV edycja/ (III Rajd Marecki)*;
- Organizacja integrujących spotkań, które mają na celu umacnianie chrześcijańskiego charakteru Niedzieli w naszych rodzinach – Niedziela z Akcją Katolicką;

1 VIII – pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej, następnie udział w Święcie miodobrania w Skansenie Wsi Mazowieckiej w Sierpcu oraz w festynie parafialnym w Sanktuarium sierpeckim;

- 16 IX – udział w organizacji pikniku parafialnego: Pożegnanie lata u Św. Izydora.

### 5. Najważniejsze wydarzenia roku 2007, w których uczestniczyliśmy

- 11 marca – Uroczystości X Rocznicy Powstania Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.

Program: Msza Św. (POAK przyjął imię Ks. Teodora Jesionowskiego – założyciela Akcji Katolickiej w naszej parafii w roku 1931, zostało odczytane błogosławieństwo biskupie J.E. Abp. Sławoja Leszka Głódzia, Biskupa Warszawsko-Praskiego skierowane dla nas na lata dalszej pracy i służby), prelekcja mgr. Zbigniewa Paciorka: *Akcja Katolicka w Markach. Historia i dzień dzisiejszy*, spotkanie towarzyskie członków Akcji Katolickiej i zaproszonych gości;

- 25 marca – udział w uroczystościach 15-lecia Diecezji Warszawsko-Praskiej w Katedrze;

dalszy ciąg na stronie 10

- 2 kwietnia – 2. rocznica śmierci Jana Pawła II;
- 27 kwietnia – 6 maja – Pielgrzymka do grobu Sługi Bożego Papieża Jana Pawła II inspiratora reaktywowania Akcji Katolickiej w naszej Ojczyźnie, zorganizowana przez nasz POAK w ramach obchodów jubileuszu jego powstania;
- 20 maja – Wizytacja Kanoniczna w naszej parafii Abp. Sławoja Leszka Głódzia;
- 3 czerwca – Msza Św. Prymicyjna ks. Jacka Kołbuka, naszego parafianina;
- 24 czerwca – pożegnalna Msza Św. ks. Jerzego Skłuckiego, który pełnił funkcję asystenta kościelnego POAK od 15 IX 2003 roku;
- 27-29 VII – Pielgrzymka POAK na Litwę, w 80. rocznicę koronacji Obrazu Matki Miłosierdzia w Ostrej Bramie (2 VII 1927);
- 8 XII – w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, w dniu Odpustu Parafialnego została zainstalowana we wnętrzach naszej świątyni wystawa *Księża Proboszczowie w dziejach parafii Świętego Izydora Oracza w Markach*, której autorem jest członek Akcji, Zbigniew Paciorek. W przygotowaniu ekspozycji uczestniczyli członkowie POAK, wydany został specjalny numer rocznicowy *WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH*, zawierający kalendarium 90-lecia parafii Św. Izydora;
- 9 XII – w kościele parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny członkowie POAK modlili się na Mszy Świętej koncelebrowanej – której przewodniczył ksiądz proboszcz, prałat Zygmunt Wirkowski – wraz z licznie zgromadzonymi wiernymi z marekch parafii, honorowymi obywatelami naszego miasta, przedstawicielami władz samorządowych. Dziękowaliśmy Bogu za 90 lat erygowania parafii oraz 40 lat istnienia miasta Marki. Po Mszy Św. w Domu Katolickim odbył się panel historyczny (informacja wewnątrz numeru).

## WALNE ZEBRANIE POAK

W dniu 12 marca 2008 roku miało miejsce Walne Zebranie zwyczajne naszego Parafialnego Oddziału. Przed częścią merytoryczną spotkania przeżyliśmy miłą uroczystość. Marek Kroczek, Wiceprezes Zarządu DIAK DW-P odczytał Uchwałę Zarządu DIAK o przyjęciu w poczet członków zwyczajnych Akcji Katolickiej Diecezji Warszawsko-Praskiej kandydatów: Marii Orzeł i Krystyny Puchnia. Po złożeniu przez obie Panie przyrzeczenia, z rąk Księdza Z. Wirkowskiego, Asystenta Kościelnego POAK oraz M. Przybysz-Piwko, Prezesa Zarządu POAK, otrzymały legitymacje oraz oznaki Akcji Katolickiej. Splendoru uroczystości dodawał zabytkowy sztandar, który jest symbolem naszej organizacji, jedności i zasad, wokół którego gromadzimy się w ważnych dla naszej wspólnoty wydarzeniach, podobnie jak czynili to nasi poprzednicy w latach trzydziestych ubiegłego wieku. Walne Zebranie prowadził kolega Marek Mańk. Po wysłuchaniu i przyjęciu sprawozdania z działalności POAK w roku 2007 oraz sprawozdania Komisji Rewizyjnej z działalności Zarządu Walne Zebranie udzieliło Zarządowi absolutorium. Następnie został wybrany nowy Zarząd V kadencji. W skład Zarządu weszli: Wojciech Jedliński, Marek Kroczek, Zbigniew Paciorek, Maria Przybysz-Piwko i Marian Ryszard Sawicki. Z Zarządu wyłoniono trzech kandydatów na stanowisko Prezesa Zarządu, są nimi: Marek Kroczek, Zbigniew

Paciorek i Maria Przybysz-Piwko. Spośród nich – po przedstawieniu przez Asystenta Kościelnego POAK – Prezesa Zarządu Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej mianuje Biskup Warszawsko-Praski. Następnym punktem Walnego Zebrania był wybór Komisji Rewizyjnej POAK. Do Komisji Rewizyjnej weszły Panie: Teresa Sobolewska, Zofia Stanisławska i Maria Świder.



Walne Zebranie podjęło uchwały w sprawach:

- a) ustalenia wysokości składki członkowskiej,
- b) ustalenia preliminarza budżetowego.

W sprawach różnych dyskutowano o problemach związanych z przyszłością naszego Stowarzyszenia w parafii, diecezji i kraju. Z zainteresowaniem i powagą wysłuchany został przedstawiony przez Wiceprezesa DIAK DW-P Projekt Edukacyjny „Katyń – Ocalić od zapomnienia”, którego jednym z pomysłodawców i organizatorów jest Parafialny Oddział Akcji Katolickiej w Radzyminie.

Za motto projektu przyjęto słowa Jana Pawła II *Człowiek nie może pozwolić, żeby prawda została wydarta pod pozorem niczym nieograniczonej wolności, nie można zagubić w sobie krzyku sumienia jako głosu Prawdy, która go przerasta, ale która równocześnie czyni go człowiekiem i stanowi o jego człowieczeństwie.*

Realizacja projektu edukacyjnego *Katyń – ocalić od zapomnienia* integrować ma środowiska lokalne do wspólnych działań, rozwijając jednocześnie umiejętność twórczego myślenia i indywidualnej interpretacji zjawisk mających miejsce w dziejach naszego narodu i historii Europy. W kwietniowym numerze *WIADOMOŚCI* zamieścimy szczegółowy program projektu. Więcej o tej inicjatywie można przeczytać na stronie internetowej parafii NMP Matki Kościoła w Markach: <http://www.parafia.nmp-mk.pl>.

W Walnym Zebraniu uczestniczyło 21 osób, co stanowi 74,4% (29 osób).

W celu bliższego poznania charakteru naszego Stowarzyszenia zdecydowaliśmy o otwartej formule Walnego Zebrania, czyniliśmy tak od zawsze (podobnie jak w przypadku spotkań organizacyjnych i formacyjnych). Zaproszenie przyjęło kilka osób, mamy nadzieję, że i one wkrótce będą się cieszyły z bycia razem z nami. Gościliśmy również Pana Tadeusza Sienkiewicza, delegata DIAK DW-P do Rady Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej, Prezesa POAK parafii Św. Andrzeja Boboli w Markach-Strudze.

Po zakończeniu Walnego Zebrania cała nasza wspólnota zgromadziła się w Sali Akcji Katolickiej na agapie. Najszybciej ze stołów zniknęły ciasta domowej roboty, przygotowane na ten wyjątkowy dzień przez nasze nowo przyjęte członkinie.



Foto: Ks. R. Kalisiak. Pasterka 2007, kaplica NMP Matki Kościoła w Markach.  
Foto: MK/WP

## Ks. Robert Kalisiak budowniczym kościoła w Warszawie-Lewandowie!

Pochodzący z Marek Ksiądz Robert Kalisiak, dotychczasowy Prokurator Wyższego Seminarium Duchownego Diecezji Warszawsko-Praskiej został powołany do budowy kościoła w Warszawie-Lewandowie.

Nominację otrzymał z rąk Pasterza naszej Diecezji, Księdza Arcybiskupa Sławojka Leszka Głódzia na zakończenie Mszy Świętej sprawowanej przez Jubilatę w Katedrze, w sobotę 23 lutego 2008 roku o godzinie 8.00. w 17. rocznicę przyjęcia sakry biskupiej.

Na czas budowy Ks. Kalisiak będzie rezydentem w parafii Św. Izydora w Markach.

Księdzu Robertowi gratulujemy, życzymy opieki Matki Bożej i zapewniemy o modlitewnym wsparciu.

Marek Kroczyk

## ZMIANY DAT ŚWIĄT KOŚCIELNYCH W 2008 ROKU

Uroczystości Św. Józefa i Zwiastowania Pańskiego w 2008 roku będą przeniesione na inny termin, gdyż kolidują z datą Wielkanocy – zdecydowała Kongregacja Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Decyzję tę ogłoszono w Watykanie z niemal dwuletnim wyprzedzeniem, aby wyjść naprzeciw wydawcom kościelnych kalendarzy.

W 2008 r. uroczystość św. Józefa, obchodzona 19 marca, przypada w środę Wielkiego Tygodnia, zaś obchodzona 25 marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego wypadnie we wtorek w Oktawie Wielkanocy.

W kościelnym kalendarzu pierwszeństwo zawsze ma upamiętnienie męki śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Dlatego Kongregacja zdecydowała, że uroczystość św. Józefa będzie obchodzona 15 marca, dzień przed Niedzielą Palmową, zaś uroczystość Zwiastowania Pańskiego – 31 marca, w poniedziałek po II Niedzieli Wielkanocnej.

### Sakrament Małżeństwa w naszym kościele przyjęli:

- \*1. Andrzej OPORSKI i Sylwia SZLUBOWSKA 22 I 2008 r.
2. Marcin SZCZĘŚNY i Patrycja GARBARCZYK 26 I 2008 r.
3. Michał SZYMOSZCZYK i Dorota PIECHOWSKA 2 II 2008 r.

### Sakrament Chrztu Św. w naszym kościele przyjęli:

- \*1. Krzysztof GUZEWICZ 13 I 2008 r.
2. Maciej MIELCZAREK 13 I 2008 r.
3. Bartosz WICHROWSKI 13 I 2008 r.
4. Mikołaj BĄCZEK 27 I 2008 r.
5. Jakub JANICKI 27 I 2008 r.

### Zmarli, których pogrzeb odbył się w naszym kościele:

- \*1. Józefa FARYŃSKA 1913-30 XII 2007 r.
2. Stanisław KORCZYŃSKI 1923-31 XII 2007 r.
3. Mirosław BORKOWSKI 1938-2 I 2008 r.
4. Irena GELA 1928-11 I 2008 r.
5. Zofia JĘDRYCH 1934-7 I 2008 r.
6. Ryszard MARCHEWKA 1929-13 I 2008 r.
7. Czesława SOBCZAK 1922-13 I 2008 r.
8. Zygmunt PASTUSZAK 1929-11 I 2008 r.
9. Wiktor KRZYSZTOFIK 1943-18 I 2008 r.
10. Robert BANASZEK 1967-17 I 2008 r.
11. Mieczysław CACKOWSKI 1923-20 I 2008 r.
12. Karol ŁYSZKOWSKI 1934-29 I 2008 r.
13. Remigiusz KRAWCZYK 2006-31 I 2008 r.
14. Roman CHRZĄSZCZ 1933-4 II 2008 r.
15. Tadeusz WASILEWSKI 1953-7 II 2008 r.
16. Irena SZTACHER 1930-9 II 2008 r.
17. Wiesław FRYDRYCH 1954-11 II 2008 r.
18. Małgorzata BREDA 1944-4 II 2008 r.
19. Hieronim GROCHOWSKI 1944-28 I 2008 r.
20. Maria NOWAK 1934-14 II 2008 r.
21. Stefan GADOMSKI 1915-15 II 2008 r.
22. Tadeusz BORYSIK 1929-17 II 2008 r.
23. Witold MIĘTUSIEWICZ 1954-9 II 2008 r.
24. Jan PANEK 1926-20 II 2008 r.
25. Stanisława MARCJONIAK 1930-24 II 2008 r.
26. Teresa GROCHOWSKA 1950-23 II 2008 r.
27. Grzegorz KUREK 1953-12 I 2008 r.
28. Marianna GRABOWSKA 1937-1 III 2008 r.
29. Regina BORKOWSKA 1934-29 II 2008 r.
30. Henryka MATUSIK 1939-6 III 2008 r.

\*Kolejna liczba od 1 I 2008 r.

W kosztach wydania WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH uczestniczy

## AUTO-WNUK P.H.U.

Marek Wnuk, Waldemar Wnuk

Marki, ul. Leśna 35A

tel.:(0-22) 781-26-07

GSM: 501-133-737; 601-514-541



Wydawca WIADOMOŚCI PARAFIALNYCH  
Akcja Katolicka przy parafii p.w. Św. Izydora w Markach.  
Zespół redakcyjny: ks. prałat Zygmunt Wirkowski, Marek Kroczek,  
Zbigniew Paciorek, Agnieszka Pietruk, Maria Przybysz-Piwkowa.  
Projekt i skład komputerowy: Krzysztof Szarek.

Adres redakcji:  
05-270 Marki,  
al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 93.  
tel. 0-503 38 59 59; e-mail: wp@marki.net.pl; www.marki.net.pl/akcja  
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania tekstów i zmiany tytułów.